Dato dal Nostro Palazzo Apostolico di Monte
Cavallo questo dì 7. Novembre 1753.

BENEDICTUS PP. XIV.

Congregationis Cameralis Decreta, quibus privi-
legia liberæ extractionis, & exemptionis a
Datis, aliisque oneribus, in Ducatu, & Pro-
vincia Ferrarie, prævio accuratissimo exami-
ne, vel approbata fuerant, vel rejecta, vel
super iisdem moderatio aliqua implorata, ite-
ratò confirmantur.

BENEDICTUS EPISCOPUS,

Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei
memoriam.

CIRCUMSPECTA Romani Pontificis provi-
dencia generales quidem leges publico bo-
no latus atque statutas ita opportune temperare
non recusat, ut peculiaria privilegia in privat-
orum commodum iustis de causis Apostolica libe-
ralitate concessa, in suo robre manere permitat;
Sed simul etiam follicite caverre non negli-
git, ut si quod vitium in hujusmodi Privilegio-
rum Titulo adsit, si forte eadem in usu ad perso-
nas vel bona in ipsis non comprehensa indebet
extendi comperiantur, seu alias præscripti eorum
limites, & conditions iisdem adjectæ nequaquam
serventur, vel denique si quid in primæva co-
ram concessione inconfultè largitum fuisse dignoc-
catur; omnia quamprimum ad æquitatis & justi-
tiae terminos redigantur, prout, diligenter & ma-
turo præmissio examine, rationi consentaneum,
& ad Reipublicæ salutem, & Cameræ Apostolicæ
indemnitatem expediens fore judicatur.

¶. 1. Cum itaque Nos aliás, dum plerisque
Civitatibus atque Provinciis temporali Nostro &
Apostolice Sedis dominio subiectis, perpetuam
commerciali libertatem, quoad plura rerum genera-
ria, sub certis providis legibus & conditionibus,
per Nostram Constitutionem, decimo quinto Kal-
endas Augusti anno millesimo septingentesimo
quadragesimo octavo editam, indulsum; gene-
rales tamen Predecessorum Nostrorum Constitu-
tiones, earumdem rerum ex ipso Dominio ex-
tractionem vetantes, aliasque super solutionibus
vestigialium & onerum, Camerae Apostolice, seu
aliis, in casibus permisæ extractionis, seu rel-
ativè pro transitu & introductione, debitorum,
diversis temporibus emanatas, firmas & ratas ef-
fici voluerimus; facile intelleximus, hujusmodi Con-
stitutionum & Legum implemento, ad communem
alioquin utilitatem & æquabilem Ditionis Ec-
clesiasticae regimen necessario, magna & multi-
plicia obstacula opponenda fore, ex parte complurium
five personarum, five Societatum, &
Corporum, quibus extrahendi licentia, ac exemptionum &
immunitatum privilegia, variis rationibus,
titulis, & formis, a Predecessoribus Nostris
concessa aut confirmata astrebantur. Ita-
que opportunum, seu potius necessarium duxi-
mus, singularum hujusmodi concessionum atque
privilegiorum titulos, formas, atque tenores, ad
accurati examinis trutinam revocare; factaque
justa titillorum approbandom atque rejiciendo-
rum distinctione, certam præscribere regulam
ac methodum, juxta quam in Congregatione
Camerale eorumdem Privilegiorum subsisten-
tia, & vigore judicari deberet. Et quoniam in
Ferrariensi Ducatu & Provincia complura hujus-
modi privilegia a Romanis Pontificibus Predeces-
soribus Nostris antiquitus concessa, seu con-
firmata, adesse ferebantur, de quorum firmitate,
atque etiam amplitudine, aliter a prætentis
Privilegiatis, aliter verò a Ministris Camerali-
bus, aliisque publicorum onerum Exactoribus &